
 1964  8. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 12.-24. Oktober 1964  -  Hannover-Monaco-Athen-Travemünde  -  gestartet: 40 / gewertet: 26

S. 1

ONS‐Reg.‐Nr.: 79/64 Strecke:
Bad Nenndorf ‐ Amsterdam ‐ Lüttich ‐ 

Termin: 12. ‐ 24. Oktober 1964 Luxembourg ‐ Nimes ‐ Monte Carlo ‐ Triest ‐ 
Split ‐ Skopje ‐ Athen ‐ Thessaloniki ‐ Sofia ‐ 

Gesamtlänge 10750 km Bukarest ‐ Belgrad ‐ Budapest ‐ Prag ‐ 
Travemünde

WPs (geplant): keine
Länder:

am Start: 40 Deutschland ‐ Niederlande ‐ Belgien ‐ Luxemburg ‐ 
im Ziel: 26 Frankreich ‐ Italien ‐ Jugoslawien ‐ Griechenland ‐
gewertet: 26 Bulgarien ‐ Rumänien ‐ Jugoslawien ‐ Ungarn ‐

CSSR ‐ Deutschland

Sieger: Joachim Springer / Günther Brendel  , Ford 12M TS

Hinweise:

Quellen: ONS‐Mitteilungen, www.tourdeurope‐thomas.com, 
Automobil, ADAC‐Echo

erstellt: 15.02.2015  ago    

1 9 6 4      
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 1964  8. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 12.-24. Oktober 1964  -  Hannover-Monaco-Athen-Travemünde  -  gestartet: 40 / gewertet: 26

S. 2

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

1 1 Springer Joachim Tutzing D Ford 12M TS T3 17
7 Brendel Dr. Günther Tutzing D 31 T3 STA ‐ D 747

2 2 Nellemann Robert Randers DK Ford Cortina T3 18
7 Nielsen Jörgen Sorö DK 36 T3 VL 33.333

3 1 Dencker Tilo Dillenburg D Ford 17M TS G2 77
5 Andersen Harald Kolding DK 66 GT DIL ‐ LL 99

4 1 Schneider Alfons Delmenhorst D Opel Kadett A T6 87
11 Meyer Dieter Delmenhorst D 7 T6

5 2 Freiberger Hans‐Jochen Nürnberg D Opel G1 107
5 Leistner Gernot Nürnberg D 65 GT

6 3 Heuer Jürgen Hannover D VW 1500 S T3 192
7 Wichmann Bernd Herford D 39 T3

7 1 Wärnhjelm Fredrik Helsinki FIN Citroen ID 19 T2 214
7 Nordström Henrik Kilo FIN 45 T2

8 2 Vogt Hans Stuttgart D NSU Prinz 4 T9 227
11 Lambart Dieter Stuttgart D 1 T6

9 2 Petry Willi Frankfurt D Volvo 122 S T2 279
7 Adams Helmut Langen D 44 T2

10 1 Möller Helmut Herford D Mercedes 220 SE T1 531
4 Spork Alfred Herford D 54 T1

11 4 Kobusch Jürgen Hannover D VW 1500 S T3 564
7 Schnatmeyer Hermann Herford D 37 T3

12 3 ter Wint Willi Herford D Opel Kadett A T6 612
11 Missner Alfred Herford D 8 T6

13 4 Böger Burghard Exten D NSU Prinz 1000 T6 737
11 Wesemann Karl‐Heinz Rinteln D 10 T6 RI ‐ T 686

14 5 Mäder Carl‐Georg Stubben D DKW T6 782
11 Maarfeld Reinke Delmenhorst D 4 T6

15 1 Ströh Hans Kiel D VW 1200 T4 847
6 Schröder Hans Kiel D 24 T4

16 3 Kurzynski Helmut Berleburg D Mercedes G1 938
5 Hübner Egon Berleburg D 62 GT

17 4 Rümmele Klaus Dornbirn A MGB 1800 G2 1206
5 Polligkeit Klaus Lauterbach A 61 GT

18 5 Andersen Preben Alex Nimtofte DK Ford Cortina T3 1573
7 Rottböl Örum Rudolf Kopenhagen DK 35 T3

19 3 Sengewald Dieter Uetze D BMW 1800 T2 1795
7 Coldewey Walter Nienburg D 47 T2

20 6 Gumbel Christian Salzgitter D VW 1500 S T3 1853
7 Wulf Wilhelm Braunschweig D 33 T3

21 4 Klose Willi Bielefeld D Volvo T2 2370
7 Strauch Dieter Bielefeld D 43 T2

22 2 Eysoldt Manfred Hannover D Glas 1204 TS T4 3156
6 Bührig Gerd Hannover D 23 T4

23 3 Wran Dr. Robert Zürich A VW 1200 T4 3170
6 Specht Walter Zürich CH 22 T4

24 2 Paltinger Gustav Wien A Alfa Romeo 2600 Spr T1 3307
4 Paltinger Roswitha Wien A 52 T1 W 463.456

        Gesamtwertung
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 1964  8. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 12.-24. Oktober 1964  -  Hannover-Monaco-Athen-Travemünde  -  gestartet: 40 / gewertet: 26

S. 3

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

25 6 Kemper Lutz Stromberg D Opel Kadett A T6 8888
11 Müller Dieter Simmern D 9 T6

26 7 Dräger Hans‐Helmut Hannover D NSU Prinz 1000 T6 11710
11 Papadimitriou Trifon Hannover R 12 T6 H ‐ LZ 171

        Klassenwertung GT‐Wagen

3 1 Dencker Tilo Dillenburg D Ford 17M TS G2 77
5 Andersen Harald Kolding DK 66 GT DIL ‐ LL 99

5 2 Freiberger Hans‐Jochen Nürnberg D Opel G1 107
5 Leistner Gernot Nürnberg D 65 GT

16 3 Kurzynski Helmut Berleburg D Mercedes G1 938
5 Hübner Egon Berleburg D 62 GT

17 4 Rümmele Klaus Dornbirn A MGB 1800 G2 1206
5 Polligkeit Klaus Lauterbach A 61 GT

x x Katz Alfred Pforzheim D Mercedes G1 ausg.
5 Kling Alfred Schömberg D 64 GT X

        Klassenwertung Tourenwagen über 2000 cm³

10 1 Möller Helmut Herford D Mercedes 220 SE T1 531
4 Spork Alfred Herford D 54 T1

24 2 Paltinger Gustav Wien A Alfa Romeo 2600 Spr T1 3307
4 Paltinger Roswitha Wien A 52 T1 W 463.456

x x Wilms Adolf Dunkerque F Alfa Romeo 2600 Spr T1 ausg.
4 Wilms Denise Dunkerque F 51 T1 Kupplung

x x Käsgen Dietrich Valley City US Ford Mustang T1 ausg.
4 Käsgen Hans Hartmut Valley City US 53 T1 H'achse

        Klassenwertung Tourenwagen bis 2000 cm³

7 1 Wärnhjelm Fredrik Helsinki FIN Citroen ID 19 T2 214
7 Nordström Henrik Kilo FIN 45 T2

9 2 Petry Willi Frankfurt D Volvo 122 S T2 279
7 Adams Helmut Langen D 44 T2

19 3 Sengewald Dieter Uetze D BMW 1800 T2 1795
7 Coldewey Walter Nienburg D 47 T2

21 4 Klose Willi Bielefeld D Volvo T2 2370
7 Strauch Dieter Bielefeld D 43 T2

x x Fiedeler Rudolf Hannover D Rover T2 ausg.
7 Ross Albert Hannover D 41 T2 X

x x Syberg Carl Kopenhagen DK Volvo T2 ausg.
7 Olsen Poul Christian Kopenhagen DK 42 T2 X

x x Block Klaus Braunschweig D BMW 1800 T2 ausg.
7 Paul Herbert Braunschweig D 49 T2 X

        Klassenwertung Tourenwagen bis 1600 cm³

1 1 Springer Joachim Tutzing D Ford 12M TS T3 17
7 Brendel Dr. Günther Tutzing D 31 T3 STA ‐ D 747

2 2 Nellemann Robert Randers DK Ford Cortina T3 18
7 Nielsen Jörgen Sorö DK 36 T3 VL 33.333
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 1964  8. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 12.-24. Oktober 1964  -  Hannover-Monaco-Athen-Travemünde  -  gestartet: 40 / gewertet: 26

S. 4

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

        Klassenwertung Tourenwagen bis 1600 cm³

6 3 Heuer Jürgen Hannover D VW 1500 S T3 192
7 Wichmann Bernd Herford D 39 T3

11 4 Kobusch Jürgen Hannover D VW 1500 S T3 564
7 Schnatmeyer Hermann Herford D 37 T3

18 5 Andersen Preben Alex Nimtofte DK Ford Cortina T3 1573
7 Rottböl Örum Rudolf Kopenhagen DK 35 T3

20 6 Gumbel Christian Salzgitter D VW 1500 S T3 1853
7 Wulf Wilhelm Braunschweig D 33 T3

x x Burkhardt Alfred Stuttgart D Ford 12M TS T3 ausg.
7 Zertani Heinz Gaildorf D 32 T3 Unfall

        Klassenwertung Tourenwagen bis 1300 cm³

15 1 Ströh Hans Kiel D VW 1200 T4 847
6 Schröder Hans Kiel D 24 T4

22 2 Eysoldt Manfred Hannover D Glas 1204 TS T4 3156
6 Bührig Gerd Hannover D 23 T4

23 3 Wran Dr. Robert Zürich A VW 1200 T4 3170
6 Specht Walter Zürich CH 22 T4

x x Ratschkowski Winfried Lübeck D VW 1200 T4 ausg.
6 Ratschkowski Hildegard Lübeck D 21 T4 X

x x Rehberg Helmut Mainz D Auto Union F102 T4 ausg.
6 Muschik Claudius Mainz D 25 T4 X

x x Falkenberg Axel Delmenhorst D VW 1200 T4 ausg.
6 Markmeyer Wolfgang Delmenhorst D 26 T4 X

        Klassenwertung Tourenwagen bis 1000 cm³

4 1 Schneider Alfons Delmenhorst D Opel Kadett A T6 87
11 Meyer Dieter Delmenhorst D 7 T6

8 2 Vogt Hans Stuttgart D NSU Prinz 4 T9 227
11 Lambart Dieter Stuttgart D 1 T6

12 3 ter Wint Willi Herford D Opel Kadett A T6 612
11 Missner Alfred Herford D 8 T6

13 4 Böger Burghard Exten D NSU Prinz 1000 T6 737
11 Wesemann Karl‐Heinz Rinteln D 10 T6 RI ‐ T 686

14 5 Mäder Carl‐Georg Stubben D DKW T6 782
11 Maarfeld Reinke Delmenhorst D 4 T6

25 6 Kemper Lutz Stromberg D Opel Kadett A T6 8888
11 Müller Dieter Simmern D 9 T6

26 7 Dräger Hans‐Helmut Hannover D NSU Prinz 1000 T6 11710
11 Papadimitriou Trifon Hannover R 12 T6 H ‐ LZ 171

x x Struckmann Walter Stadthagen D NSU Prinz 1000 T6 ausg.
11 Becker Heinz Sülbeck D 2 T6 X

x x Neisemeyer Fred Soest D DKW F12 T6 ausg.
11 Wegener Karl Soest D 3 T6 X

x x Beck Hans Mainz‐Finthen D Opel Kadett A T6 ausg.
11 Schwarz Klaus Bad Kreuznach D 5 T6 X

x x Bökmann Ferdi Düsseldorf D NSU Prinz 1000 T6 ausg.
11 Scholz Klaus Neuss D 11 T6 X
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